תמצית מסקנות ועדת החקירה בעניין ההשלכות של פעילות צבאית בנחל הקישון ומימי הסביבה על בריאותם של חיילי צה"ל שהופעלו במקום

יו"ר הועדה: כב' הנשיא (בדימוס) הש' מאיר שמגר

חברי הועדה: פרופסור מאיר וילצ'יק

ד"ר גדי רנרט

עריכה: יאיר סקלסקי*

הקדמה

הרמטכ"ל מינה ביום כ"א בתמוז התש"ס, 24 ביולי 2000, בתוקף סמכותו לפי סעיף 537 לחוק השיפוט הצבאי, קתשט"ו-1955 ועדת חקירה בעניין ההשלכות של הפעילות הצבאית בנחל הקישון ומימי הסביבה על בריאותם של חיילי צה"ל שהופעלו במקום.

בסיכום מסקנותיהם נחלקו, חברי הועדה בדעותיהם.

* סטודנט למשפטים ועובד במשרד עורכי הדין דייזיס - קורן.

דיני השיקום - כללי:

(א) במסגרת הועדה נדונה שאלת קיומה של סבירות גבוהה בדבר קשר סיבתי, בעיקר, בשני תחומים:

ראשית, על פי הוראות החוק הקובעות אימתי זכאי אדם לזכויות על פי דיני השיקום שהם אצלנו, בעיקר, חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (נוסח משולב), התשי"ט-1959 (להלן: "חוק הנכים"), חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), התשי"י-1950 (להלן: "חוק משפחות חיילים") וחוקים נוספים שאימצו את אמות המידה של חוקי השיקום הנ"ל או של מקצתם, לצורכי סוגי אוכלוסיה שאינה של חיילים בשירות (כגון שוטרים או סוהרים).

(ב) אין באמור לעיל כדי לשלול את זכותו של כל חייל ששמו אינו כלול בין הזכאים כדין לטיפולו של אגף השיקום, להגיש תביעה לאגף השיקום כדי לבקש הכרה בו כדין.

(ג) לאור הלקח אשר אותו ניתן להפיק מן הטיפול בנושא שנמסר לחקירתה של הוועדה ממליצה הוועדה, כי משרדי הביטחון והמשפטים יבדקו את ההצעה לתקן את חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (נוסח משולב), התשי"ט-1959, וחוק משפחות חיילים שנספו במערכה, התשי"י-1950, כדי שתכלל בהם הוראה - ברוח הוראותיו של סעיף 2ב' לחוק משפחות חיילים שנספו במערכה, התשי"י-1950 בקשר לתביעות של חיילים שחלו בסרטן בזמן שירותם ועקב פעילותם הצבאית.

(ד) הוועדה לא עסקה בבדיקת השאלה אם נתגלו מחלות אחרות, פרט לסרטן, שהיו תולדה של הצלילה במי הקישון.